

FOEPR086

Fecha Cierre: 04/01/2018
Hora Cierre: 18.31.22

PRESUPUESTO EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2018												31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	95,731,157	47,231,117	49,303,346	5,512,695	9,739,583	16,588,744	21,884,409	27,002,836	32,604,966	38,180,328	44,188,550	49,109,510	55,358,851	58,620,860	66,430,621	68,091,387	69,453,215	70,842,279
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	95,731,157	47,231,117	49,303,346	5,512,695	9,739,583	16,588,744	21,884,409	27,002,836	32,604,966	38,180,328	44,188,550	49,109,510	55,358,851	58,620,860	66,430,621	68,091,387	69,453,215	70,842,279
Costo de Ventas	85,619,081	31,479,667	30,902,628	3,818,195	7,246,704	10,834,970	14,472,948	18,141,378	21,973,724	25,660,916	30,257,495	33,131,910	37,050,071	38,731,452	45,124,948	46,253,072	47,178,133	48,121,696
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	10,112,076	15,751,450	18,400,718	1,694,500	2,492,879	5,753,774	7,411,461	8,861,458	10,631,242	12,519,412	13,931,055	15,977,600	18,308,780	19,889,408	21,305,673	21,838,315	22,275,082	22,720,583
Gastos de Ventas y Distribución	10,450,520	6,838,439	4,882,248	208,780	513,270	847,938	1,339,851	1,654,121	2,115,674	2,643,625	3,196,951	3,622,146	4,075,307	4,767,658	5,700,323	5,842,831	5,959,688	6,078,881
Gastos de Administración	4,379,532	5,868,964	5,491,270	537,455	1,382,722	2,092,646	2,825,960	3,337,174	3,786,825	4,353,154	5,064,380	5,671,086	6,472,802	7,081,104	7,353,721	7,537,564	7,688,315	7,842,082
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	1,986,632	1,481,034	451,612	68,088	135,712	203,675	271,146	339,607	408,375	475,861	543,743	611,348	678,818	746,594	811,681	831,973	848,612	865,585
Otros Gastos Operativos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-2,731,344	4,525,081	8,478,812	1,016,353	732,599	3,016,865	3,516,796	4,209,770	5,137,118	5,998,494	6,213,467	7,295,716	8,439,489	8,787,240	9,063,310	9,289,893	9,475,691	9,665,205
Ingresos Financieros	3,281,355	3,596,942	4,093,811	253,834	507,668	761,501	1,015,335	1,269,169	1,523,003	1,776,836	2,030,670	2,284,504	2,538,338	2,792,171	3,046,125	3,122,278	3,184,724	3,248,418
Diferencia de cambio (Ganancias)	3,488,606	913,142	141,214	87,030	174,061	261,091	348,122	435,152	522,183	609,213	696,244	783,274	870,305	957,335	1,044,366	1,070,475	1,091,885	1,113,722
Gastos Financieros	131,430	4,574	406	12,067	24,133	36,200	76,467	116,733	128,800	169,067	181,133	221,400	233,467	273,733	285,800	292,945	298,804	304,780
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,622,744	1,400,152	1,158,485	26,231	52,462	78,693	104,924	131,155	157,386	183,617	209,848	236,079	262,310	288,541	314,771	322,640	329,093	335,675
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2,284,443	7,630,439	11,554,946	1,318,919	1,337,733	3,924,564	4,698,862	5,666,203	6,896,118	8,031,859	8,549,400	9,906,015	11,352,355	11,974,472	12,553,230	12,867,061	13,124,403	13,386,890
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	1,710,366	3,408,709	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,703,203	3,795,783	3,871,699	3,949,133
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	2,284,443	5,920,073	8,146,237	1,318,919	1,337,733	3,924,564	4,698,862	5,666,203	6,896,118	8,031,859	8,549,400	9,906,015	11,352,355	11,974,472	8,850,027	9,071,278	9,252,704	9,437,757
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,284,443	5,920,073	8,146,237	1,318,919	1,337,733	3,924,564	4,698,862	5,666,203	6,896,118	8,031,859	8,549,400	9,906,015	11,352,355	11,974,472	8,850,027	9,071,278	9,252,704	9,437,757
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL																		
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,284,443	5,920,073	8,146,237	1,318,919	1,337,733	3,924,564	4,698,862	5,666,203	6,896,118	8,031,859	8,549,400	9,906,015	11,352,355	11,974,472	8,850,027	9,071,278	9,252,704	9,437,757
Depreciación:	10,942,894	11,846,184	12,031,725	1,196,651	2,393,301	3,297,743	4,397,042	5,496,342	6,595,642	7,694,942	8,794,241	9,893,541	10,992,841	12,219,388	13,417,042	13,752,468	14,027,517	14,308,068
Amortización:	326,082	47,492	162,709	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	135,591	281,186	436,786	281,186	281,186